Dia menjadi yatim piatu pada usia tujuh tahun, menghapalkan Al Qur'an dan

menguasai ilmu qira‟ah sebelum berusia sebelas tahun. Kemudian mendedikasikan umurnya untuk

menuntut ilmu dari para ulama yang berada di kotanya dan kemudian mengajar hingga wafatnya

karena sakit pada 24 Jumadits Tsani 1376 H / 1956 M. Dikutip, dari Tafsir Al-karim Ar-Rahman fi

tasfsir Al-Kalam Al-Mannan, 2012, hlm 21.

https://id.wikipedia.org/wiki/Bani_Tamim
https://id.wikipedia.org/wiki/Hafiz
https://id.wikipedia.org/wiki/Qira%27at_al-Qur%27an